
UCHWAŁA NR LXVII/324/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlicy w Dobrzyniu nad Wisłą 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlicy w Dobrzyniu nad Wisłą stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr  LXVI/316/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 13 września 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlicy w Dobrzyniu nad Wisłą (Dz.U. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2023 r. poz. 5817). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704780F0-5C8C-4668-8B18-FC48F1D81980. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/324/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 13 października 2023 r. 

 

REGULAMIN ŚWIETLICY W DOBRZYNIU NAD WISŁĄ 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Świetlica stanowi własność Gminy Dobrzyń nad Wisłą i jest częścią składową mienia komunalnego 
gminy. 

§ 2. Świetlica służy mieszkańcom miasta i gminy i jest ogólnodostępna. 

§ 3. Świetlica będzie dostępna na równych zasadach dla wszystkich grup osób, bez względu na płeć, 
niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub światopogląd, bądź orientację 
seksualną. 

§ 4. Działalność świetlicy ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz gminy oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 
Świetlica  jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

§ 5. Celem działania świetlicy jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych; 

3) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych; 

4) organizacja imprez dla mieszkańców  (festyny, uroczystości); 

II. Zasady obowiązujące w świetlicy. 

§ 1. Dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania ze 
świetlicy; 

§ 2. Dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie; 

§ 3. Kulturalne zachowania się wobec wszystkich osób przebywających w świetlicy; 

§ 4. Zgłaszanie do Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą usterek, awarii i potrzeb. 

§ 5. Na terenie świetlicy osoby nieletnie przebywają pod nadzorem osób dorosłych. 

III. Warunki użyczenia świetlicy 

§ 1. Użyczenie świetlicy jest nieodpłatne dla następujących podmiotów: 

1) Dobrzyński Dom Kultury Żak 

2) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej; 

3) Rada Miejska,Sołtysi i Rady Sołeckie; 

4) dzieci i młodzież w ramach zajęć prowadzonych pod opieką osoby dorosłej; 

5) mieszkańcy w ramach odbywających się zebrań i organizowanych inicjatyw lokalnych, takich jak: imprezy 
sportowe, kulturalne, okolicznościowe, itp.; 

6) członkowie klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych; 

7) Koła Gospodyń Wiejskich; 

8) przedszkola z terenu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

IV. Postanowienia końcowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704780F0-5C8C-4668-8B18-FC48F1D81980. Podpisany Strona 1



1. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy na cele Gminy Dobrzyń nad Wisłą, jak np. 
w przypadku przeprowadzenia wyborów i konieczności urządzenia w lokalu innych spotkań 
okolicznościowych związanych z działalnością organów samorządowych ma Burmistrz Miasta i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Skargi i wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704780F0-5C8C-4668-8B18-FC48F1D81980. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie regulaminu wynika z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, który stanowi, iż organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do 
takich obiektów należy Świetlica w Dobrzyniu nad Wisłą. Dotychczas w sposób formalny zasady 
korzystania z tego obiektu nie były uregulowane. W związku z przebudową budynku, wzrośnie też 
aktywność mieszkańców, zatem celowym wydaje się uchwalenie regulaminu,  który nałoży na 
osoby korzystające z tego obiektu obowiązek stosowania określonych zasad.  

Wywołana uchwała jest podyktowana dostosowaniem do stanu faktycznego i prawnego. 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704780F0-5C8C-4668-8B18-FC48F1D81980. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/324/2023 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN ŚWIETLICY W DOBRZYNIU NAD WISŁĄ
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	cyf. rz. II w zał.1 § 5
	cyf. rz. III w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1


	Uzasadnienie


